Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 150/2019

Manifesta apelo ao Poder

Executivo de Santa Bárbara

d’Oeste e aos órgãos

competentes, quanto a

fiscalização em imóvel com

aparente abandono, na Avenida

Monte Castello, na Vila Naidelice.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores e comerciantes da Avenida
Monte Castello, procuraram por este vereador, informando que há uma
residência – Avenida Monte Castelo, 541 - em estado aparente de abandono
há mais de 2 anos e que nos últimos tempos, escorpiões e aranhas têm sido
comuns nos imóveis lindeiros a este, devido ao excesso de mato na
propriedade, bem como a falta de cuidados mínimos, que garantiriam maior
segurança aos demais moradores, e;

CONSIDERANDO que, é de suma importância, que a
Municipalidade localize o proprietário e o notifique para que a situação do
imóvel, no que tange á limpeza, seja regularizada ou na impossibilidade, que a
Administração tome as providências cabíveis e em seguida, cobre do
proprietário os valores gastos com a ação;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo à Administração

Municipal, quanto a fiscalização em imóvel com aparente abandono, na

Avenida Monte Castello, na Vila Naidelice..

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 22 de fevereiro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-